



## 平成 20 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況

平成 20 年 1 月 28 日

上場会社名 **株式会社クイック** 上場取引所 JQ  
 コード番号 4318 URL <http://919.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 (氏名) 和納 勉  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長兼経理部長  
 (氏名) 藤原 功一

TEL (06) 6375 - 0061

1. 平成 20 年 3 月期第 3 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 12 月 31 日)  
 (百万円未満切捨て)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	8,643	(0.1)	200	(70.2)	227	(66.8)	210	(41.7)
19年3月期第3四半期	8,653	(11.6)	674	(58.8)	685	(52.4)	361	(61.4)
19年3月期	11,689	-	760	-	780	-	382	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第3四半期	11 03	10 97
19年3月期第3四半期	18 94	18 78
19年3月期	20 08	19 92

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第3四半期	4,144	2,362	56.8	123 27
19年3月期第3四半期	4,715	2,262	47.8	118 28
19年3月期	4,692	2,287	48.6	119 39

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第3四半期	79	217	158	1,042
19年3月期第3四半期	319	132	139	1,555
19年3月期	474	191	293	1,498

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
19年3月期	円 2 銭 50	円 4 銭 50	円 7 銭 00
20年3月期(実績)	2 50	-	
20年3月期(予想)	-	4 50	7 00

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日 ~ 平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	12,000 2.7	470 38.2	500 36.0	330 13.8	17 29

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う  
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成19年11月5日に公表しました業績予想の変更はございません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な新興国向けの輸出と企業の前向きな設備投資を背景として、緩やかながらも回復基調でありましたが、サブプライムローン問題の長期化による米国経済の減速懸念と株安・円高基調の影響など、先行きには不安要素を残しました。また国内の建設不況による景気停滞も懸念されております。

企業収益を圧迫する資源価格の高騰やガソリン価格の上昇により、家計の実質購買力が低下する中での消費生活防衛意識の高まり等、個人消費を取り巻く環境は、依然として厳しい状況が続いております。

このような状況のもと当社グループは、企業の採用不足感や人材の採用意欲の高まりを背景に、IT関連事業におきます好調なネット広告市場において、継続した高い収益性を確保しております。一方、リクルーティング広告事業では新卒者採用メディアが開始したものの、既存メディアの併合、休刊等により売上高は伸び悩みました。また、海外事業では、平成19年12月に在米日本人留学生向けの就職情報フリーマガジン『ハタラク』を創刊するなど積極的なビジネス展開を図ってまいりました。

この結果、売上高は8,643百万円(前年同期比0.1%減)、営業利益は200百万円(同70.2%減)、経常利益は227百万円(同66.8%減)となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

#### 財政状態の変動状況

当第3四半期末における総資産は、現金及び預金の減少、売上債権の減少などにより4,144百万円となり、前連結会計年度末と比較して548百万円減少しました。

なお、純資産は2,362百万円となり、自己資本比率は56.8%と前連結会計年度末と比較して8.2ポイント改善しました。

#### キャッシュ・フローの状況

当第3四半期末における現金及び現金同等物の残高は1,042百万円となり、前連結会計年度末と比較して455百万円の減少となりました。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益は331百万円であり、売上債権の減少132百万円等により資金が増加しましたが、仕入債務の減少76百万円、法人税等の支払325百万円等により資金が減少したため、営業活動の結果使用した資金は79百万円となりました。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

固定資産の取得による支出102百万円、投資有価証券の取得による支出64百万円等により資金が減少したため、投資活動の結果使用した資金は217百万円となりました。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払133百万円等により資金が減少したため、財務活動の結果使用した資金は158百万円となりました。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期の業績予想につきましては、コストコントロールの継続による経費削減や、企業の新規学卒者採用意欲が引き続き旺盛な環境が予測され、第4四半期におきましても収益は順調に推移することが期待されます。よって、当期業績見通しは、平成19年11月5日に発表いたしましたとおり、売上高は12,000百万円、営業利益は470百万円、経常利益は500百万円、当期純利益は330百万円を見込んでおります。

しかしながら、景気回復の業界別状況や企業の中途採用意欲の変化、また求人広告手法の変化の進展状況など予測不能な要素も多い状況にあります。市場環境の変化に迅速に対応しつつ、営業社員の教育体制強化と予算管理の厳格な運用に努めてまいります。

### 4. その他

#### (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

#### (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理については、一部簡便的な方法を採用しております。

#### (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。なお、この変更による損益に与える影響は軽微であります。

5.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期 平成19年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1.現金及び預金	1,491,819	1,032,602	459,217		1,434,469
2.受取手形及び売掛金	1,437,557	1,246,595	190,962		1,372,005
3.その他	361,660	333,173	28,486		409,321
流動資産合計	3,291,037	2,612,371	678,666	20.6	3,215,796
<b>固定資産</b>					
1.有形固定資産	796,038	785,802	10,235		801,831
(1)建物及び構築物	452,027	439,241	12,786		451,179
(2)土地	311,354	311,354	-		311,354
(3)その他	32,656	35,207	2,550		39,297
2.無形固定資産	136,694	116,569	20,124		147,214
3.投資その他の資産	491,985	629,446	137,461		527,349
(1)敷金	266,443	299,215	32,772		282,190
(2)その他	225,542	330,231	104,688		245,159
固定資産合計	1,424,718	1,531,819	107,100	7.5	1,476,396
資産合計	4,715,756	4,144,190	571,566	12.1	4,692,192
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1.買掛金	896,825	719,911	176,913		811,301
2.短期借入金	360,035	208,130	151,905		233,050
3.未払金	386,903	349,535	37,368		415,403
4.その他	562,287	416,595	145,692		735,878
流動負債合計	2,206,052	1,694,172	511,879	23.2	2,195,633
<b>固定負債</b>					
1.長期借入金	28,400	-	28,400		-
2.その他	218,345	87,482	130,862		209,077
固定負債合計	246,745	87,482	159,262	64.5	209,077
負債合計	2,452,797	1,781,655	671,142	27.4	2,404,710

(株)クイック(4318) 平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 前期 平成19年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
1. 資本金	350,085	350,789	704	0.2	350,789
2. 資本剰余金	270,424	271,112	688	0.3	271,112
3. 利益剰余金	1,699,940	1,729,001	29,060	1.7	1,721,814
4. 自己株式	69,721	-	69,721	-	69,721
株主資本合計	2,250,729	2,350,902	100,173	4.5	2,273,995
<b>評価・換算差額等</b>					
1. その他有価証券評価 差額金	4,113	1,584	2,528	61.5	3,118
2. 為替換算調整勘定	788	344	444	56.3	1,663
評価・換算差額等合計	4,901	1,928	2,972	60.6	4,782
<b>少数株主持分</b>	7,328	9,703	2,375	32.4	8,704
純資産合計	2,262,958	2,362,534	99,575	4.4	2,287,482
負債、純資産合計	4,715,756	4,144,190	571,566	12.1	4,692,192

(株)クイック(4318) 平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 前期 平成19年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	8,653,580	8,643,936	9,643	0.1	11,689,538
売上原価	4,760,994	4,821,342	60,348	1.3	6,444,203
売上総利益	3,892,585	3,822,594	69,991	1.8	5,245,335
販売費及び一般管理費	3,218,402	3,621,651	403,249	12.5	4,484,520
営業利益	674,182	200,942	473,240	70.2	760,814
営業外収益	17,834	34,610	16,776	94.1	28,732
営業外費用	6,996	8,099	1,102	15.8	8,712
経常利益	685,020	227,453	457,567	66.8	780,835
特別利益	8,907	119,530	110,622	-	8,907
特別損失	30,771	15,715	15,055	48.9	70,153
税金等調整前四半期 (当期)純利益	663,157	331,268	331,888	50.0	719,589
税金費用	300,000	119,784	180,215	60.1	333,299
少数株主利益	2,056	970	1,085	52.8	3,315
四半期(当期)純利益	361,100	210,513	150,587	41.7	382,974

(株)クイック(4318) 平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計			
平成18年3月31日残高	349,733	270,080	1,482,256	69,721	2,032,349	5,493	5,162	2,043,004
当四半期中の変動額								
新株の発行	352	344			696			696
剰余金の配当			123,916		123,916			123,916
四半期純利益			361,100		361,100			361,100
その他			19,500		19,500			19,500
株主資本以外の当四半期変動額(純額)						591	2,165	1,574
当四半期中の変動額合計	352	344	217,683	-	218,379	591	2,165	219,954
平成18年12月31日残高	350,085	270,424	1,699,940	69,721	2,250,729	4,901	7,328	2,262,958

当第3四半期(自 平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計			
平成19年3月31日残高	350,789	271,112	1,721,814	69,721	2,273,995	4,782	8,704	2,287,482
当四半期中の変動額								
剰余金の配当			133,606		133,606			133,606
四半期純利益			210,513		210,513			210,513
自己株式の消却			69,721	69,721	-			-
株主資本以外の当四半期変動額(純額)						2,853	999	1,854
当四半期中の変動額合計	-	-	7,186	69,721	76,907	2,853	999	75,052
平成19年12月31日残高	350,789	271,112	1,729,001	-	2,350,902	1,928	9,703	2,362,534



(株)クイック(4318) 平成20年3月期第3四半期財務・業績の概況

(参考)前連結会計年度(自平成18年4月1日 至平成19年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計			
平成18年3月31日残高	349,733	270,080	1,482,256	69,721	2,032,349	5,493	5,162	2,043,004
連結会計年度中の変動額								
新株の発行	1,056	1,032			2,088			2,088
剰余金の配当			123,916		123,916			123,916
当期純利益			382,974		382,974			382,974
その他			19,500		19,500			19,500
株主資本以外の連結会計年度中の変動額(純額)						710	3,541	2,831
連結会計年度中の変動額合計	1,056	1,032	239,557	-	241,645	710	3,541	244,477
平成19年3月31日残高	350,789	271,112	1,721,814	69,721	2,273,995	4,782	8,704	2,287,482

## (4) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 平成19年3月期
区分	金額	金額	金額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	663,157	331,268	719,589
減価償却費	43,751	80,793	67,313
減損損失	-	-	41,363
売上債権の増減額(増加額)	95,313	132,610	43,825
仕入債務の増減額(減少額)	12,505	76,418	67,274
債務免除益	-	119,530	-
その他	43,313	139,565	102,237
小計	667,413	209,157	819,404
法人税等の支払額	344,723	325,345	341,565
その他	2,929	37,036	3,246
営業活動によるキャッシュ・フロー	319,760	79,152	474,592
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
投資有価証券の取得による支出	-	64,486	-
固定資産の取得による支出	130,744	102,433	191,441
その他	1,690	50,600	83
投資活動によるキャッシュ・フロー	132,434	217,519	191,358
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
借入金の減少額	16,015	24,920	171,400
配当金の支払	123,939	133,397	123,761
その他	696	-	2,088
財務活動によるキャッシュ・フロー	139,258	158,317	293,073
現金及び現金同等物に係る換算差額	470	243	1,099
現金及び現金同等物の増加額 (減少額)	48,537	455,232	8,740
現金及び現金同等物の期首残高	1,506,839	1,498,099	1,506,839
現金及び現金同等物の期末残高	1,555,377	1,042,866	1,498,099

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期第 3 四半期)

(単位:千円)

	リクルーティング 広告事業	人材サービス 事業	情報出版 事業	IT 関連 事業	計	消去又 は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する 売上高	3,978,185	2,305,552	1,815,815	554,026	8,653,580	-	8,653,580
(2)セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	-	-	-	-	-	-
計	-	-	-	-	-	-	-
営業費用	-	-	-	-	-	-	-
営業利益	-	-	-	-	-	-	-

当四半期 (平成 20 年 3 月期第 3 四半期)

(単位:千円)

	リクルーティング 広告事業	人材サービス 事業	情報出版 事業	IT 関連 事業	計	消去又 は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する 売上高	3,648,432	2,411,299	1,922,779	661,425	8,643,936	-	8,643,936
(2)セグメント間の内部売 上高又は振替高	19,634	9,772	9,090	19,809	58,306	(58,306)	-
計	3,668,067	2,421,071	1,931,869	681,234	8,702,243	(58,306)	8,643,936
営業費用	3,082,952	2,407,118	1,989,774	540,199	8,020,045	422,948	8,442,994
営業利益 (又は営業 損失)	585,114	13,953	(57,905)	141,034	682,197	(481,255)	200,942

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

(単位:千円)

	リクルーティング 広告事業	人材サービス 事業	情報出版 事業	IT 関連 事業	計	消去又 は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する 売上高	5,370,395	3,112,202	2,431,085	775,855	11,689,538	-	11,689,538
(2)セグメント間の内部売 上高又は振替高	30,911	22,586	13,019	27,719	94,237	(94,237)	-
計	5,401,307	3,134,788	2,444,105	803,574	11,783,776	(94,237)	11,689,538
営業費用	4,502,095	2,882,942	2,320,088	653,547	10,358,673	570,050	10,928,724
営業利益	899,211	251,846	124,016	150,027	1,425,102	(664,287)	760,814

(注) 売上高 (2)セグメント間の内部売上高又は振替高、営業費用、営業利益は平成 20 年 3 月期から開示を始めたため、平成 19 年 3 月期第 3 四半期は記載しておりません。